καὶ — καὶ.

καὶ — καὶ particulis, ut hoc summatim exponam, ab Antiphonte haud aequa magna atque a posteris data est pro-

¹⁾ cf. Classen, l. c. p. 214 sq.

²⁾ l. c. p. 798.

³⁾ Ignatius transponendas has voculas censet, iniuria puto.

vincia. Velut exstant exempla

in or.	I	(31 §§)	...	5
- -	V	(96 §§)	...	7
- -	VI	(51 §§)	...	11
- -	II-IV	(117 §§)	...	5.

Cuius rei causa in eo posita est, quod ei, a quibus Rhamnusius exempla sermonis graeci repetere potuit, illam coniunctionem aut nullo aut parco usu receperant. Paulatim demum hoc genus increbuit, id quod iam apud Antiphontem ipsum possumus animadvertere. Etenim oratio VI, quae quidem ultima et diligentius polita sit, quamquam paene dimidio brevior est quam V, tamen prope alterum tantum exemplorum numerum exhibet.

Iam vero duplex καὶ ita poni solet, ut eo notiones vi ac natura inter se discrepantes colligentur¹⁾. Ab hac lege oratorem nostrum passim abhorrere videmus. Nam mirum in modum coniungit ea verba, quae idem vel consimile quid significant. Quae proprietas procul dubio cohaeret cum sophistica quadam ratione, qua Rhamnusius suam cuiusque vocis notionem acriter premere studet, ut gravior fiat oratio iudiciumque animos vehementius commoveat. Exempla vero haec inveni: I 3 ὁς καὶ ἐγὼ καὶ ἡ γραφὴ λέγει; 23 καὶ δικαστὰ ἐγένεσθε καὶ ἐκλήμητε; V 7 καὶ νομίμως καὶ ὄσιως; 32 καὶ βασανιστὰ καὶ ἐπιτιμητὰ; 91 καὶ δργῇ χρησαμένους καὶ διαβολῇ πιθομένους; VI 10 καὶ ὅσια καὶ δίκαια; 51 καὶ ὑμᾶς εἰδότες εὐσεβεστάτους τῶν Ἑλλήνων δικαστὰς καὶ δικαιοτάτους, in quibus notanda est singularis verborum collocatio. Nec vero tetralogias hoc subtile genus prorsus deficit: II α 1 καὶ γνωσθῆναι καὶ ἐλεγχθῆναι, nec non IV γ 6 καὶ ταῦτα καὶ ἔτι τούτων δεινότερα.

Reliquum est, ut pauca de proprietate quadam or. VI exponam. Exstant enim nonnulli loci, quibus per abundantiam καὶ—καὶ particulae praemissum ἀμφότερα excipiunt. Ut scriptum videmus VI 20 ἄξιον δ' ἐνθυμηθῆναι, ὡς ἄνδρες, ἀμφότερα καὶ τῆς γνώμης τῶν ἀντιδίκων καὶ οἵω τρόπῳ ἔρχονται ἐπὶ

¹⁾ cf. Kuehner 1. l. p. 793,1; Pape, Griech.-Deutsch. Lex. I² p. 1177.

τὰ πράγματα, et 46 ὑπομνήσαι καὶ ἐνθυμηθῆναι ... ἀμφότεραι καὶ σφῶν αὐτῶν ἔνεκα καὶ τῆς πόλεως. Atque hanc dicendi ubertatem sicut alia multa ex Homeri carminibus ad Antiphontem descendisse manifestum est, illo tantum discrimine interposito, quod apud Homerum, quippe a cuius dictione καὶ—καὶ coniunctio sit aliena, τε—τε vel τε—καὶ voculae usurpantur. Quod ut clarius perspiciatur, pauca exempla apponere liceat: Il. IV 59—60: καὶ με πρεσβυτύτην τέκετο Κρόνος ἀγκυλομήτης, ἀμφότερον, γενεῇ τε καὶ οὖνεκα σὴ παράκοιτις κέκλημαι; ibidem v. 144—145: βασιλῆϊ δὲ κεῖται ἄγαλμα, ἀμφότερον, κόσμος δ' ἵππῳ ἐλατῆρί τε κῦδος. Alia III 179; VII 418 (τε—δὲ); XIII 166.